

# Stampe Knudsen A/S

Industrivej 16, 5492 Vissenbjerg

CVR-nr. 37 67 44 19



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. marts 2016

Som dirigent:



.....  
Jørn Fröhlich



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Stampe Knudsen A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej 16, 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	37 67 44 19
Stiftet	2. juni 1980
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	stampe@stampe.dk
Telefon	64 47 25 47
Telefax	64 47 28 47
Bestyrelse	Arne Stampe Knudsen, formand Jack Rueskov Knudsen Advokat Jørn Fröhlich
Direktion	Jack Rueskov Knudsen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger og udlejer entreprenørmaskiner, skurvogne og pavilloner m.v. til bygge- og anlægssektoren samt til stat og kommuner.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.121.868 kr. mod 1.396.364 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.238.612 kr. Direktionen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter årsafslutningen ikke forekommet begivenheder, der har betydning for den økonomiske stilling pr. 31. december 2015.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	2.513.276	2.713.956
2	Personaleomkostninger	-793.205	-748.520
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-296.283	-291.415
	Andre driftsomkostninger	-79.206	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.344.582</b>	<b>1.674.021</b>
	Finansielle indtægter	151.624	217.523
	Finansielle omkostninger	-44.652	-45.088
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.451.554</b>	<b>1.846.456</b>
3	Skat af årets resultat	-329.686	-450.092
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.121.868</b>	<b>1.396.364</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	4.500.000
	Overført resultat	121.868	-3.103.636
		<b>1.121.868</b>	<b>1.396.364</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.517.210	1.562.078
	Produktionsan-læg og maskiner	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	640.950	955.796
		<u>2.158.160</u>	<u>2.517.874</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.158.160</u>	<u>2.517.874</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	98.681	227.931
		<u>98.681</u>	<u>227.931</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	243.292	277.557
	Andre tilgodehavender	39.900	45.000
	Periodeafgrænsningsposter	28.835	104.267
		<u>312.027</u>	<u>426.824</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.706.472
		<u>0</u>	<u>2.706.472</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.184.904</u>	<u>2.751.794</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.595.612</u>	<u>6.113.021</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.753.772</u>	<u>8.630.895</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	238.612	116.744
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.238.612</b>	<b>5.616.744</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	108.296	115.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>108.296</b>	<b>115.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.395.417	1.495.005
		<b>1.395.417</b>	<b>1.495.005</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	99.588	98.816
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	85.908	150.143
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.852	504.723
	Gæld til tilknyttede virksomheder	331.756	103.376
	Anden gæld	310.343	547.088
		<b>1.011.447</b>	<b>1.404.146</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.406.864</b>	<b>2.899.151</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>4.753.772</b>	<b>8.630.895</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	1.000.000	3.220.380	0	4.220.380
Årets resultat	0	-3.103.636	4.500.000	1.396.364
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	116.744	4.500.000	5.616.744
Årets resultat	0	121.868	1.000.000	1.121.868
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.000.000</b>	<b>238.612</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.238.612</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stampe Knudsen A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og indtægter ved udlejning af udlejningsaktiver, indregnes i nettoomsætning når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15 - 50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

#### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer, samt råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	661.238	651.462
Pensioner	118.258	83.520
Andre omkostninger til social sikring	13.709	13.538
	<u>793.205</u>	<u>748.520</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	336.390	407.092
Årets regulering af udskudt skat	-6.704	43.000
	<u>329.686</u>	<u>450.092</u>

**4 Materielle anlægsaktiver**

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	4.753.212	338.358	6.924.389	12.015.959
Tilgang i årets løb	0	0	637.325	637.325
Afgang i årets løb	0	0	-2.473.446	-2.473.446
Kostpris 31. december 2015	<u>4.753.212</u>	<u>338.358</u>	<u>5.088.268</u>	<u>10.179.838</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	3.191.134	338.358	5.968.593	9.498.085
Årets afskrivninger	44.868	0	251.416	296.284
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	0	-1.772.691	-1.772.691
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.236.002</u>	<u>338.358</u>	<u>4.447.318</u>	<u>8.021.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.517.210</u>	<u>0</u>	<u>640.950</u>	<u>2.158.160</u>

**5 Selskabskapital**

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.495.005	99.588	1.395.417	989.222
	1.495.005	99.588	1.395.417	989.222

## 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.495 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 1.517 t.kr.

## 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Tilgodehavende selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2015 XX t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Nærtstående parter

Stampe Knudsen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

## Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Stampe Knudsen Holding ApS	Industrivej 16, 5492 Vissenbjerg